ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ BRUSNICE

ZE DNE 24.10. 2007
Přítomní : Petr Jiřička, Stanislav Pokorný, Vladimír Šturm, Petr Kotík, Jiří Štěpán,

                 Jiří Vojtíšek, Jarmila Křížková, Naděžda Gernatová, Ing. Václav Petrtýl

Program jednání: Zahájení 

                             Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

                              Kontrola usnesení z minulé zasedání

                              Žádost o odprodej poz. parcely č. 1932/7 – Rejl Vlastimil
                              Žádost o povolení k pokácení stromů Josef Hátle 

                              Žádost o povolení k pokácení stromů  Zlatuška Andráková

,                             Žádost o uzavření smlouvy  o budoucím věcném břemeni Ing. Konigsmark

                              Změna Územního plánu Obce Třebihošť

                              Žádost o vydání souhlasu se stavbou dřevěného domu – Jindřich Vašina

                              Autobusová garáž

                              Další část rekonstrukce NN

                              Sdružení místních samospráv

                              Informace starosty o vodárně v dolní části obce

                              Seznámení ZO s dopisem  o studii na čističku

                              Park

                              Diskuze

1) Starosta Petr Jiřička zahájil zasedání uvítáním přítomných členů ZO i hostů.
2) Určil zapisovatelkou zápisu  Ivu Vondroušovou a ověřovatele zápisu : Vladimír Šturm 

a Stanislav Pokorný.                           

3) Provedl kontrolu usnesení ze zasedání  ZO z 12.09.2007 , kde body 7 a 8 nebyly  ještě splněny z důvodu , že na posouzení je objednán odborník.

4) Rejl Vlastimil podává žádost  o odprodej pozemkové parcely č. 1932/7. Tuto žádost  ZO po projednání zamítlo 7 hlasy.

5) Hátle Josef podává žádost o povolení k pokácení stromů na vlastní poz. parcele č. 212/1.

ZO rozhodlo, že bude provedeno posouzení na místě samém.

6) Andráková Zlatuška žádá o povolení k pokácení vrby a jasanu na vlastním pozemku.

ZO rozhodlo, že bude provedeno posouzení na místě samém.
 7) Manželé Konigsmarkovi žádají, aby Obec Horní Brusnice, která je vlastníkem poz. parcely č. 308/1 uzavřela s nimi smlouvu o budoucí smlouvě k uzavření práva z věcného břemene na inženýrské sítě  při realizaci výstavby ,,Chovná stanice koní- Horní Brusnice “.

ZO po projednání schválilo 8 hlasů pro , 1 se zdržel hlasování.

8) ZO nemá žádných  připomínek ke  změně Územního plánu Obce Třebihošť.
9) Pan Jindřich Vašina  žádá o vyjádření k záměru výstavby celodřevěného přízemního domu na poz. parcele č. 212/3.K tomuto ZO  po projednání vydává souhlasné stanovisko 8 hlasy .

10) O autobusové garáži rozhodlo ZO provést opravu, která bude spočívat ve zkrácení cirka o 3 m  délky a nové fasády. Hlasování  6 x pro zachování , 1 x proti, 2 x zdrženo hlasování.

11) Zastupitelstvo obce projednalo nabídkovou cenu  na obnovu sítě veřejného osvětlení a místního rozhlasu  v úseku od  Šturmu po křižovatku na Souvrať.Nabídková cena  včetně DPH činí 105734,- Kč.ZO schválilo  8 hlasy.

12) ZO bylo seznámeno s nabídkou  starosty obce Modrá, aby se naše obce připojila k nově vzniklé organizaci nazvané „ Sdružení místních samospráv “.Je to nový subjekt, který bude obhajovat zájmy malých obcí a menších měst.Zastupitelstvo obce schválilo  9 hlasy.

13) Starosta seznámil ZO s informacemi  od  VIS Hradec Králové  pro možnou výstavbu kanalizace a ČOV v naši obci.
14) Starosta  informoval dále ZO o probíhajících pracích na  údržbě vrtu za Gofrojovýma, které spočívaly v prohlídce vrtu TV kamerou.Na základě výsledku prohlídky bude provedeno čištění vrtu.
15) Starosta  podává ZO návrh, aby byl vytrhán živý plot okolo parku a  také v části pod kostelem.Jako důvod uvedl, že tento živý plot je již přestárlý.Následně pozemek urovnat a vysázet nový živý plot.ZO toto schválilo 9 hlasy.  

16) ZO bylo seznámeno s Protokolem  o kontrolním zjištění, které bylo provedeno v PO Mateřská škola Horní Brusnice.Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady.

17)  Starosta informuje , že dne 3. listopadu bude v naši obci od 9,00 do 10.00 prováděn sběr nebezpečného odpadu.Dále budou opisovány stavy vodoměrů.

18) Příští zasedání ZO bude 14.11.2007 od 17.00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.

Diskuze : 

p. Bezvodová  -  poukazuje na velké množství chlóru ve vodě
                            starosta odpovídá, že při kontrolních odběrech vzorku vody je ho ještě málo

p. Novotná Růžena – požaduje pokácení nakloněných stromů za potokem směrem na cestu k 

                             jejich domu

                             starosta odpovídá, že zde provede místní šetření.               
Usnesení 

K bodu :

4) Zamítnuta žádost  o odprodej poz. parcely č. 1932/7 – hlasování 7 hlasů proti

5) Provést místní šetření ve věci žádosti p. Hátle k povolení  kácení stromů na par. č. 212/1.

6) Provést místní šetření ve věci žádosti p. Ondrákové k povolení kácení vrby a jasanu.

7) Uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě k uzavření práva z věcného břemene na inženýrské sítě přes poz. parcelu č. 308/1 při realizaci stavby „ Chovná stanice koní-Horní Brusnice “.

Hlasování -  8 hlasů pro , 1 se zdržel hlasování.
8) ZO nemá žádných připomínek ke změně Územního plánu Obce Třebihošť.
9) ZO vydává souhlasné stanovisko k záměru  výstavby celodřevěného přízemního domu
na poz. p. č. 212/3 pro p. Jindřicha Vašinu - schváleno 8 hlasy pro.

10) Autobusová garáž u čp. 241 bude  zachována a opravena –  6 hlasů pro, 1 hlas proti, 

2 se  zdrželi  hlasování

11) ZO schválilo nabídkovou cenu na obnovu sítě veřejného osvětlení a místního rozhlasu v úseku od Šturmu po křižovatku  Souvrať  ve výši 105734,- Kč včetně DPH- schváleno 8 hlasy

12) ZO schválilo připojení naší obce do nově vzniklé organizace nazvané ,, Sdružení místních samospráv“- schváleno 9 hlasy.

15)  Schváleno vytrhání přestárlého živého plotu okolo parku a v části pod kostelem.Nově osadit živým plotem- schváleno 9 hlasy.

Zapsala : Vondroušová

Zápis ověřili : Šturm Vladimír  ………………………..

                        Pokorný Stanislav ………………………

……………………………                                                 ………………………………..

Ing. Petrtýl Václav                                                                          Jiřička Petr

Místostarosta                                                                                   starosta 

